Quare volumus et firmiter presipimus, pro nobis et heredibus nostris, 
quod predicti major, jurati et comunitas, et eorum heredes et succe-
sores, Burdegalensis ( 3) civitatis predicte, imperpetuum habeant predictas 
ferias, cum omnibus privilegiis, libertatibus et liberis consuetudinibus 
quibus mercatores et alii, cujuscunque conditionis existant, utuntur et 
uti et gaudere debent in feriis circumvisinis, et privilégia et libertates 
hujusmodi in dictis feriis apud Burdegalam tenendis, quanti sint valoris 
et effectus, ac si in carta ista sigillatim expremiretur, sicut predic
tum est. 

Volumus etiam et consedimus, pro nobis et heredibus nostris. quod 
omnes mercatores et alii ad ferias illas venientes, ad pedagia de rébus et 
mercimoniis suis ad ferias predictas ducendis, vel ad débita ibidem solven-
dis, infra primos septem annos a tempore confectionis presentium com-
pletos, nullatenus compellantur, nisi dies solutionis hujusmodi debittorum 
in feriis illis presignatur (*); ita quod de rébus venalibus, post dictos 
septem annos elapsos, ad ferias illas venientibus quatuor denarii de libra, 
de venditore, et quatuor denarii de libra, de hemptore, ad opus nostrum 
et heredum nostrorum capiantur. 

Volumus insuper et consedimus, pro nobis et heredibus nostris, quod 
burgenses civitatis predicte qui nunc sunt, vel qui pro tempore erunt, 
heredes et successores sui imperpetuum, de impositionibus, pedagiis, 
consuetudinibus et exactionibus hujusmodi ita liberi et quieti existant, 

(') En marge de ce passage, on trouve dans le ms. A la note suivante : « Les deulx foyrcs le Bor-
deaulx. >> 

(*) Le Livre des Bouillons met « duraturas » pour « duraturarum ». 
{?) Le Livre des Bouillons met « burgenses » pour « Burdegalensis ». 
(*) Le Livre des Bouillons met « prcfigatur » pour « presignatur ». 

sicut ipsi et eorum predessesores, ante confectionem presentium, liberi et N° L X X X V111 
quieti esse consueverunt. 15 j U i a 1 3 4 1 . 

Hiis testibus : venerabilibus patribus Johanne, archiepiscopo Canturien-
sis,"'totiùs Anglie primate, Ricardo, Dunolmensi, et Ricardo, Sarum epis-
copis ; Henri de Lencastra, comité Derbi, Wilhelmo de Bohum, comité de 
Norhampton, Robberto de Burgo, caro cancellario nostro, Ramundo de 
Staffordia, senescallo ospitii (sic) nostri, et aliis. 

Datum per manum nostram, apud Westmonasterium, xv° die junii, 
anno regni nostri Anglie quinto decimo, regni vero Francie secundo. 

N° L X X X I X L E T T R E S - P A T E N T E S D'éDOUARD III RELATIVES AUX VINS DU HAUT-PAYS